
Entwicklungsagentur für den Lebens- und Wirtschaftsraum Rendsburg AöR
Bilanz zum 31. Dezember 2021

Aktiva

A. Anlaqevermögen

I. Sachanlagen
andere Anlagen, Betriebs und Geschäftsausstattung

II. Finanzanlagen
Beteiligungen

B. Umlaufvermögen

I. Forderungen und sonstige
Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

2. Forderungen gegen Gesellschafter

3. Sonstige Vermögensgegenstände

II. Guthaben bei Kreditinstituten

C. Rechnunqsabcirenzurpasposten

31.12.2021 31.12.2020
EUR EUR

673,13 1.250,10

12.500,00 12.500,00

686,84 0,00

35.700,00 111.760,73

6.746,45 8.653,20
43.133,29 120.413,93

1.825.820,82 2.585.600,34

1.011,50 0,00

1.883.138,74 2.719.764,37

Passiva

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital

II. Betriebsmittelrücklage

B. Rückstellunqen

sonstige Rückstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

2. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern

3. sonstige Verbindlichkeiten
-davon aus Steuern EUR 575,67 (i. Vj. EUR 865,32)

D. Rechnunqsabgrenzuncisposten

31.12.2021 31.12.2020
EUR EUR

26.000,00

452.552,83
478.552,83

1.346.366,74
1.346.366,74

19.857,25

31.500,00

5.597,80

56.955,05

1.264,12

26.000,00

231.553,03
257.553,03

2.454.696,78
2.454.696,78

2.599,08

50,00

4.865,48

7.514,56

0,00

rc2rDn72

1.883.138,74 2.719.764,37 II-L


